E-mail:

prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

Boletim Oficial

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

Página EDIÇÃO EXTRA Data: Segunda-Feira, 03 de fevereiro de 2025.
1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA
EXECUTAR SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA
EXECUÇÃO E CONTROLE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS
CONVÊNIOS ESTADUAL E FEDERAL JUNTO AO SICONV,
SUASWEB, SIGPC/FNDE, SIGPACTO/ESTADO E DEMAIS
PRESTAÇÕES DE CONTAS FÍSICAS DA FUNASA,
INTEGRAÇÃO, DNOCS E OUTRAS DO MUNICÍPIO DE JUNCO
DO SERIDÓ, através do Contrato n.º 00015/2021-CPL, decorrente
da Inexigibilidade de Licitação n.º 00005/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 00005/2021,
Cláusula Sétima do Contrato n.º 00015/2021-CPL e art. 57, II, da Lei
Federal n.º 8.666/93.
PRAZO: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses, até 05 de
fevereiro de 2026.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Junco do
Seridó (Paulo Neide Melo Fragoso) e PRESTCONTAS Assessoria e
Consultoria em Gestão Empresarial e Pública Ltda. (Fabiano de
Caldas Batista). ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2025.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Janúncio Balduíno, S/N – Centro – Junco
do Seridó – PB, por meio do site licitanet.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras,
para: Aquisição parcelada de combustíveis (óleo diesel). Abertura
da sessão pública: 08:30 horas do dia 17 de Fevereiro de 2025.
Início da fase de lances: 08:40 horas do dia 17 de Fevereiro de 2025.
Referência: horário de Brasília – DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal; Instrução Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3464-
1069. E-mail: licitajuncodoserido1@gmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br; licitanet.com.br; www.gov.br/pncp.

Junco do Seridó – PB, 03 de Fevereiro de 2025

PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO – Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Janúncio Balduíno, S/N – Centro – Junco
do Seridó – PB, por meio do site licitanet.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, para:
Prestação de serviços de centralização, processamento e
gerenciamento de créditos provenientes de 100% da folha de
pagamento dos servidores públicos da Administração Direta do
município de Junco do Seridó, abrangendo os efetivos,
comissionados, agentes políticos, estagiários, conselheiros
tutelares, aposentados, pensionistas e admitidos em caráter
temporário por excepcional interesse público. Abertura da sessão
pública: 08:30 horas do dia 20 de Fevereiro de 2025. Início da fase
de lances: 08:40 horas do dia 20 de Fevereiro de 2025. Referência:
horário de Brasília – DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3464-1069. E-mail:
licitajuncodoserido1@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br;
licitanet.com.br; www.gov.br/pncp.

Junco do Seridó – PB, 03 de Fevereiro de 2025

PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO – Pregoeiro Oficial

mailto:prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br